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De svenska idrottsmiljonärerna blir 
allt fl er. De fl esta är hockeyspelare 
med hemvist i NHL eller fotbolls-
spelare i de kontinentala storklub-
barna. 

Efter några framgångsrika år återvänder 
de hem välbeställda för resten av livet. En 
del blir entreprenörer och investerar i olika 
verksamheter. Andra bygger jättelika villor 
åt sig själva och njuter av den nyvunna fri-
heten. Några inser att de har råd att dela 
med sig och uppträder som sportens fi lan-
troper.

En som förenar alla dessa roller och gör 
det redan under sin aktiva tid är Nick-
las Bäckström, playmaker i Washing-
ton Capitals sedan 2007. Han har med 
hjälp av sin far Anders Bäckström bildat 
ett företag med namnet Nickback Invest. 
Det har investerat i ett hyreshus i Gäv-
le och en stor grosshandlarfastighet som 
håller på att förvandlas till en exklusiv 
konferensanläggning. För egen del har han 
låtit bygga en villa vid havet för 13 miljoner.

Men det som gör att det fi nns anledning 
att lyfta på vinterluvan är hans omsorg om 
sin moderklubb. Inte Brynäs som de fl esta 
kanske tror, utan lilla Valbo Hockey Club i 
Gästrikland. Det ursprungliga namnet var 
Valbo AIF, men efter en tid bröt sig hock-
eysektionen ut och bildade en självständig 
förening. 

1999 byggdes ishallen och det blev svårt 
att få ekonomin att gå ihop. En sponsor be-
hövdes och den döptes om till Toyotahal-

len. 2008 namnändrades den till Borr & 
Tång Arena. Men den ekonomiska osäker-
heten var stor ända till förra året då ”Bäck-
is” gick in som offi ciell sponsor och hal-
len döptes om till Nickback Arena. ”Det 
känns rätt att ge lite tillbaka. Jag började 
spela hockey här och det kommer jag aldrig 
att glömma”, sade Nicklas Bäckström när 
femårsavtalet var ett faktum.

”Vi är jätteglada”, säger klubbens ordfö-
rande Per Persson till Sport&Affärer. ”Det 
här betyder mycket för hela bygden. Och 
dessutom har ”Bäckis” bekostat ett nytt 
gym i hallen där ungdomarna kan styrke-
träna”.

Men Nicklas Bäckström nöjer sig inte 
med detta. Han har också startat en stif-
telse, Gefl e Sports and Future Founda-
tion, som förra året skänkte 100 000 kr till 
barnkliniken på Gävle sjukhus. Pengarna 
kom från en årlig golfturnering som stiftel-
sen anordnar i samarbete med Gävle GK. 
Eftersom den inbringade 135 000 kr räckte 
pengarna även till golf- och ishockeystipen-
dier till lovande ungdomar.

I en tid präglad av tilltagande egoism 
är det glädjande med sådana här initiativ. 
Mitt i karriären ställer en av Sveriges bästa 
hockeyspelare upp för 
sin gamla hembygd. 
Må hans exempel 
mana till efterföljd på 
bred front. 

UNO GRÖNKVIST, 
FÖRFATTARE OCH 

SPONSRINGSEXPERT

– Hockeysatsningen i sig kommer inte påverkas 
av att vi slår ihop produkt och marknad till en 
avdelning, säger Eva-Maria Elstner, produkt- 
och marknadschef på Skoda Sverige sedan 
första oktober. 

Tempot skruvas upp hos landets 71 åter-
försäljare när en ny bilmodell ska lanseras 
var sjätte månad. Draghjälp fi nns att hämta i 
15- talet klubbavtal i Elitserien, Hockey-allsvens-
kan och Division 1.

– Det är en fi n möjlighet med regelbundna 
matcher lokalt. Våra återförsäljare får i hockey-
arenorna goda möjligheter till aktivering och kan 
visa upp nya produkter mot målgruppen på en 
naturlig mötesplats utanför bilhallarna. Centralt 
har vi en form för hur vi önskar att samarbetet 
ska se ut lokalt med bland annat nätverksträf-
far, provkörningsaktiviteter och bilerbjudanden.

Skoda är huvudsponsor till Svenska Ishock-
eyförbundet och via ”Hockeyfonden” har ung-
domslag fått utrustningsstöd till ett värde av en 
miljon kronor under första året. 

– Hockeyfonden är ett sätt för oss att stötta 
svensk hockeys framtid, att ge något tillbaka, 
samtidigt som vi får möjlighet att prata med vår 
målgrupp. 

Målet är att skapa snackisar
Ishockey-VM har funnits i sponsringsportföl-
jen sedan 1993.

– Tittar vi på sponsormätningar var Skoda 
överlägset det varumärke som fl est kopplade 
ihop med årets ishockey-VM. Vi hade säljkam-
panjer och en stor aktivering på Stockholms 
Central under två veckor som genererade när-
mare 50 000 provsittningar.

– Kommande VM blir en viktig plattform. Vi 
lanserar och visar upp nya Octavia både på are-
nan och vid andra hotspots. Även online blir en 
viktig kanal för aktiveringar som kan få sprid-
ning i sociala medier. Målet är att göra aktivi-
teter som folk vill prata om, avslutar Eva-Maria 
Elstner. 

TEXT JOHAN THORÉN

Skoda växlar upp inför VM

Mycket står på spel för 
Skoda. Det tjeckiska 
bilmärket laddar inför 
sin största produkt-
offensiv någonsin med 
målet att 2018 sälja 
totalt 1,5 miljoner bilar. 
I Sverige genomförs en 
omorganisation och till 
våren tillför Ishockey-
VM på hemmaplan 
extra marknadstryck.

vensk ishockey är på god 
väg att hamna i koma. 
Elitserieklubbar som Frö-
lunda, Färjestad och AIK 
har vardera tappat mellan 
10 och 15 procent av sin 

fjolårspublik. För stockholmslagets del 
kan det förklaras med att det hittills gått 
uselt. Men när det gäller åskådarmässi-
ga draglok som Göteborg och Karlstad 
– där klubbarna så här långt har parke-
rat i mitten av tabellen – tyder publikens 
frånvaro på någonting annat.

Frölunda och FBK har hittills preste-
rat acceptabelt, men inte mer. De behö-
ver heller inte göra mera, med den spel-
ordning som råder. Det viktiga är att ha 
chans på topp-fyra när det hela drar ihop 
sig framme i vår. Så har det varit i många 
år. Då är det kanske ingen större över-
raskning att den hittills trogna publiken 
till sist genomskådat Elitseriens närmast 
oförskämda bekvämlighetsupplägg.

Hela klungan av klubbar joggar i fl ock 
genom åtminstone 50 av seriens 55 om-
gångar. Det är först på slutet som febern 
stiger, men bara på nedre halvan. I det 
läget har nämligen topplagen för länge 
sedan säkrat sina slutspelsplatser.

Svenska Hockeyligan tog dessutom 
tidigt ett kollektivt beslut om att avstå 
förstärkningar från lockoutade NHL. 
Eftersom den inbördes solidariteten är 
noll (klubbarna i ligan lever ju av att lura 
varandra), så har det beslutet inte efter-
levts helt och hållet. Skadedrabbade lag 

som Frölunda och MODO har tagit in 
NHL-spelare. NHL-förstärkningar före 
jul –  eller så långt det är möjligt med tan-
ke på utvecklingen borta i USA – hade 
möjligen kunnat höja glansen på Elitse-
riens glåmiga lunk. 

Men det besväret ville merparten av 
klubbarna inte göra sig. Problemet är att 
våra bästa spelare fi nns i NHL och att 
Sverige i vår arrangerar VM. Det hade 
kanske varit klokt av Elitseriens klubbar 
att engagera sig mera i svensk ishockeys 
väl och ve. Insatserna i Karjala Cup visar 
att de NHL-spelare som tagits emot av 
klubbar i Allsvenskan inte har tillräckligt 
bra speltempo för att hävda sig i interna-
tionell konkurrens. 

Alltså: Elitserieklubbarnas nej till 
NHL-spelare har redan kostat miljoner 
i uteblivna biljettintäkter. I förlängning-
en kostar det förbundskapten Pär Mårts 
och Tre Kronor en lagstomme till den 
kommande VM-turneringen.

Elitserieklubbarna behöver en rejäl 
spark därbak. Publiktappet kanske är 
vad som behövs för att ändra tankeba-
norna, både vad gäller NHL och Elit-
seriens spelform. Sport & Affärer har fört 
fram tanken förr och gör det igen: Änd-
ra till två grupper med åtta lag i varje. 
Alla möter alla, men precis som i NHL 
så har varje grupp ett slutspelsstreck att 
fajtas kring! 

S

Av Gunnar Persson 
december 2012UTBLICK

Skoda exponeras tydligt 
i hockeysammanhang.

Eva-Maria Elstner

1) Hur fi ck ni uppdraget att analysera arenabehovet till Oslos 
OS-ansökan 2022?
– I ett första skede behövde Oslo en utvärdering av de befi ntliga arenorna 
och kalkyler och volymer på de nya som måste till. Man valde norska LINK 
arkitektur som vi samarbetar med. Vårt uppdrag blir först att besiktiga are-
norna som användes för ishockey, konståkning, short track, skridsko 
och curling under OS i Lillehammer. Detta om det eventuellt kan bli tal om 
att dela på arrangemanget mellan Oslo och Lillehammer.

TRE SNABBA FRÅGOR AV PIERRE EKLUND 
SVEN-ÅKE WIKERS, VD FÖR ARENAPROJEKT

2) Vad är din syn på arenaläget i Oslo?
–  I dagsläget fi nns inga moderna arenor i Oslo. 
Det är en stor skillnad idag på dagens krav-
specifi kation mot de som gällde för OS 1994.

3) När ska analysen vara klar?
– Det är fl era steg. I februari ska vår analys samman-
ställas och sedan ska ett beslut tas om Oslo ska söka 
OS och vilka arenor som isåfall behöver uppgraderas 
eller ersättas med nya. Vi ska vara tillgängliga i fyra 
år om Oslo går vidare med sin ansökan.
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Nicklas Bäckström 
betalar tillbaka


